АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БУЗУЛУК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                                                   № 905-п

О внесении изменения  в постановление администрации

города  Бузулука  от   13.12.2022  № 2466-п

На основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 13.04.2023 № 306                   «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 22.12.2022   № 262 «О бюджете города  Бузулука на 2023 год и на плановый период 2024   и 2025 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бузулука от 13.12.2022 № 2466-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры в городе Бузулуке» изменение, изложив приложение № 3  к Программе в новой редакции согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному

опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК – ПРАВО.РФ.

         3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя главы администрации города.

Глава города                                                                                            В.С. Песков

Приложение  к постановлению
                                                                                                                                                    администрации города Бузулука

                                                                                                                                                    от 16.05.2023№ 905-п

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027

год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	036
	Х
	25 0 00 00000
	236229,6
	103102,1
	101533,3
	37527,2
	37527,2
	37527,2
	37527,2
	37527,2

	УГиКС
	036
	Х
	25 0 00 00000
	233354,6
	103102,1
	101533,3
	37527,2
	37527,2
	37527,2
	37527,2
	37527,2

	УЖКХиТ
	037
	Х
	25 0 00 00000
	2875,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	Комплекс процессных мероприятий «Подготовка проектной документации»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 01 00000
	2200,0
	1700,0
	1500,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0

	УЖКХиТ
	037
	Х
	25 4 01 00000
	2875,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка проектной документации, экспертиза, строительный контроль
	УГиКС
	036
	0409
	25 4 01 21010
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	036
	0502
	25 4 01 21010
	200,0
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	036
	0503
	25 4 01 21010
	500,0
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Разработка проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Бузулук Оренбургской области
	УЖКХиТ
	037
	0502
	25 4 01 21030
	2875,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.

	 Комплекс процессных мероприятий «Строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение, перенос) объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 02 00000
	114261,9
	15022,0
	14980,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство объектов водоснабжения
	УГиКС
	036
	0502
	25 4 02 20820
	3500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация проекта «Реконструкция котельной, расположенной по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Магистральная, 2»

	036
	0502
	25 4 02 20830
	88353,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Возмещение затрат на уплату процентов по договору займа с Фондом содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта «Реконструкция котельной, расположенной по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Магистральная, 2»

	036
	0502
	25 4 02 20850
	21397,0
	15022,0
	14980,0

	Перенос электрических сетей из зоны планируемой застройки

	036
	0502
	25 4 02 20950
	771,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Перенос газопровода из зоны планируемой застройки

	036
	0502
	25 4 02 20960
	240,0
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 03 00000
	15907,0
	17888,5
	16666,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	УГиКС

	036
	0502
	25 4 03 S0450
	15907,0
	17888,5
	16666,7
	-
	-
	-
	-
	-

	5.

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по ремонтно-восстановительным работам»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 04 00000
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение ремонтно-восстановительных работ части подпорной стены многоквартирных домов
	УГиКС

	3036
	0501
	25 4 04 22140
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.

	Комплекс процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт и ремонт объектов внешнего благоустройства»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 05 00000
	69071,6
	39207,0
	39207,0
	8542,6
	8542,6
	8542,6
	8542,6
	8542,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	УГиКС
	036
	0409
	25 4 05 S0410
	34071,6
	34071,6
	34071,6
	3407,2
	3407,2
	3407,2
	3407,2
	3407,2

	Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего пользования за счет средств местного бюджета

	036
	0409
	25 4 05 24420
	-
	5135,4
	5135,4
	5135,4
	5135,4
	5135,4
	5135,4
	5135,4

	Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	036
	0409
	25 4 05 2Д430

	35000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автодорог в городе Бузулуке»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 06 00000
	11080,7
	13500,0
	13500,0
	13500,0
	13500,0
	13500,0
	13500,0
	13500,0

	Ремонт автомобильных дорог с добавлением новых материалов
	УГиКС

	036
	0409
	25 4 06 21020
	7600,7
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0

	Устройство тротуаров и пешеходных дорожек

	036
	0409
	25 4 06 20520
	2480,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Устройство автомобильных стоянок и заездных карманов

	036
	0409
	25 4 06 20530
	1000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 07 00000
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство - асфальтировка школьного двора
	УГиКС
	036
	0409
	25 4 07 24444
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в рамках «Инициативных проектов»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 08 00000
	4353,8
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Устройство дороги ул. Псковская, д.20-д.37
	УГиКС
	036
	0409
	25 4 08 20416
	1267,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Устройство дороги по ул. Театральной, д.28-д.36

	036
	0409
	25 4 08 20417
	1687,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Устройство дороги по улице Инженерный проезд
	УГиКС
	036
	0409
	25 4 08 20418
	1399,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация мероприятий в рамках «Инициативных проектов»

	036
	0409
	25 4 08 20440
	-
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	10.

	Комплекс процессных мероприятий «Организация управления в сфере градостроительной и земельной политики в городе Бузулуке»
	УГиКС
	036
	Х
	25 4 09 00000
	12679,6
	12679,6
	12679,6
	12679,6
	12679,6
	12679,6
	12679,6
	12679,6

	Центральный аппарат
	УГиКС

	036
	0505
	25 4 09 10020
	11653,7
	11653,7
	11653,7
	11653,7
	11653,7
	11653,7
	11653,7
	11653,7

	Финансовое обеспечение в сфере управления градостроительной политикой муниципального образования город Бузулук Оренбургской области

	036
	0505
	25 4 09 10120
	1025,9
	1025,9
	1025,9
	1025,9
	1025,9
	1025,9
	1025,9
	1025,9

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Снос самовольных построек и перенос движимого имущества в городе Бузулуке»
	УГиКС

	036

	Х

	25 4 10 00000

	300,0
	105,0
	-
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Снос самовольных построек и перенос движимого имущества
	УГиКС

	036
	0412
	25 4 10 22120
	300,0
	105,0
	-
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	12.
	Комплекс процессных мероприятий «Снос аварийного жилищного (нежилого) фонда в городе Бузулуке»
	УГиКС

	036
	Х
	25 4 11 00000
	500,0
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Снос аварийного жилищного (нежилого) фонда в городе Бузулуке
	УГиКС

	036
	0502
	25 4 11 22130
	500,0
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0